
"" """

V
GOBIERNO DE CHILE
MINISTERIO DE HACIENDA

DIPRES Reg.248 RR 08.08.2007

T.P.N°782

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

10 6 {

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

O 6 SEi.
RECEPCION

D¡;PART.
JURlDICO

DEP T.R.
\ REGISfRO

DEPART.
CONTABlL

SUB.DEP
e CENTRAL

SuB.D¡;P.
E. CUENTAS

SUB DEP
cp\'

BIENES~AC

DEP\RT.
AlIDITORIA.

DEPART
\',O.P., UYT.

!>liB DEP
MUNICIP.

REFRENDACION

REF.POIU '

IMPUTAC,

ANOT. POR S

IMPlITAC

--.

PEDUC. DTO

> ,.:;:/1"'>'
.~ : ;~f .'
-.: '" .~~-

~

REF.:

/

- - --

\M\N~Sir:~!~!)FHACIENDA
.", -

i LO SE? 2:~1. - -
,

-:"(; Ir.Li\IL!' l'¡;;;,I !"(r'\:..,\TAOO
nOCUMENTOOFJCJAL i

-< -
MODIFICA PRESUPUESTO DE LA
SUBSECRETARIA "DE DESARROLLO
REGIONAL Y ADMINISTRATNO y DE LOS
GOBIERNOS REGIONALES REGIONES 11, 111,
IV, VI, VII, IX Y XII (PROGRAMAS 01 Y 02).

07
I

SANTIAGO,

N°

2 3 AGO.2007

1 1 15
I

VISTOS: La Ley N° 20.141 que aprueba el Presupuesto
del Sector Público para el año 2007, en el N° 19 de la
Glosa 02 común para los Programas 02 de los Gobiernos
Regionales y el Decreto de Hacienda N °1.498 del año
2006.

:;,h';l~'{ERIODEriP;CJE1~DH~

, Ms: -¡ j

~

, J~rÉ0~CI.~D?Qj~T~~:

DECRETO:

- ~.- -

MODIFICASE el presupuesto vigente de los Programas
que indica del Ministerio del Interior, en
los siguientes términos:

TOMADO RAZON
Jf($1t OROEN DEL CONTRALOR
GENERAl oe LAREPUBlICA

j j.-/ii
Jefe SUbdivIsiÓn

Ú,BIUOAO GUBERNAMENTAL

~1.'b\\~ \%



:O;;c ... <; .. 'Ir ~
..

REPUBLlCA DE CHILE
Ministerio de Hacienda

Partida 05 MINISTERIODELINTERIOR
Capitulo 05 SUBSECRETARIADEDESARROu.o REGIONALy ADMINIS1RATlVO
Programa 01 SUBSECRETARIADEDESARROLLOREGIONALY ADMINISTRATIVO

Sub ltem ~ ~
33

~ DenominRción
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Gobierno Central

Programa Inversión Regional Región vm
A Otras Entidades Pliblicas
ProVIsiónInfraestructura Educacional

Milesde $
In emento Reducción

154.620 ]54.620
154.620
154.620

02
008

003
154.620
154.620

03

Partida 05 MlNIS1ERIODELINTERIOR
Capitulo 62 GOBIERNOREGIONALREGlONn ANTOFAGASTA
Programa 01 GASTOSDEFUNCIONAMIENTOREGlONn

GLOSAS;
2 d) Conveniosconpersonasnaturales.M$ 7.004

Partida 05 MJNISTERIODELINTERIOR
Capitulo 62 GOBIERNOREGIONALREGlONn ANTOFAGASTA
Programa 02 INVERSIONREGIONALREGlONn

IY& Denominación
TRANSFERENCIAS CORRlEN1ES
Al Sector Privado
ActJvidades Culturales
INICIATIVAS DE INVERSION
Estudios Básicos
Proyectos

MBesde $
lneremento Reducción

59.372
59.372
59.372

189.622
248.994

59.372

PRESTAMOS

Por Anticipes a Contratistas
Anticipes a Contratistas
Recuperación por Anticipes a Contratistas

-248.994
- 248.994

239.745
-488.739

Partida OS MINISTERIODELINTERIOR
Capitulo 63 GOBIERNOREGIONALREGlONIDATACAMA
Programa 01 GASTOSDEFUNCIONAMIENTOREGIONID

GLOSAS:
2 d) Convenioscon personasoatura1es.M$ 8.351

Partida OS MINISTERIODELINTERIOR
Capitulo 64 GOBIERNOREGIONALREGlONIV COQUIMBO
Programa 01 GASTOSDEFUNCIONAMIENTOREGlONIV

GLOSAS:
2 d) Convemoscon personasnaturales,M$ 8.301

Pág.2

§yk !!Y! Asi2 §ybA
24

01
001

31
01
02

32
06

001
002



., ,... "\

REPUBLICA DE CHD..E
Ministerio de Hacienda

Partida 05 MINISTERIODELINTERIOR
Capitulo 66 GOBIERNOREGlONALREGlONVILIBERTADORGENERALBERNARDOO"IDGGINS
Programa 01 GASTOSDEFUNCIONAMIENTOREGlONVI

GLOSAS:
2 d) Conveniosconpersonasnaturales,M$ 8.268

Partida 05 MINISTERIODELINTERIOR
Capitulo 67 GOBIERNOREGlONALREGlONVDMAULE
Programa 01 GASTOSDEFUNCIONAMIENTOREGlONVD

GLOSAS:
2 d) Conveniosconpersonasnaturales,M$ 7.530

Partida 05 MINISTERIODELINTERIOR
Capitulo 68 GOBIERNOREGlONALREGlONvm BIOBIO
Programa 02 INVERSIONREGIONALREGlONVIII

§!!J! !W!! Así!! fu!!!A
13

~ Denominación
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE
CAPITAL
Del Gobierno Central

Subsecretaría de Desam>UoRegionaJ y
Administrativo
INICIATlVAS DE INVERSION
Proyectos

Milesde S
Incremento Reducción

154.620

02
004

154.620
154.620

31
02

154.620
154.620

Partida 05 MINISTERIODELINTERIOR
Capitulo 69 GOBIERNOREGIONALREGlONIXARAUCANIA
Programa 01 GASTOSDEFUNCIONAMIENTOREGlONIX

GLOSAS:
2 d) ConvenIosconpersonasnaturales,M$ 8.349

Partida 05 MINISTERIODELINTERIOR
Capitulo 72 GOBIERNOREGIONALREGlaN XDMAGAlLANESY ANTARTICACHILENA
Pro¡:rama 01 GASTOSDEFUNCIONAMIENTOREGlaN xn

GLOSAS:
2 d) ConveruosconpersonasnatuIales.M$ 8.499

Partida 05 MINISTERIODELINTERIOR
Capilulo 72 GOBIERNOREGlONALREGlaN XDMAGALLANESY ANTARTICACHILENA
Programa 02 INVERSIONREGIONALREGlONXD

~ !W!! Así!! ~
15
31

B.l.P. Denominación
SALDOINICIALDE CAJA
INICIATlVAS DE INVERSION
Proyectos

Milesde S
Incremento Reducción
1.128.473
1.128.473
J.I28.47302

Pág. 3



-- -- --- - -p

~p ~

REPUBLlCA DE CHILE
Minist~rio de Hacieoda

- 4-

TOMESE RAZONY COMUNIQUESE
POR ORDEN DE LA PRESIDENTADE LA REPUBUCA

.,-

.o qII8 tna8dbo .l1l8I p8D IU ~ ~L Lio~

SIIIda.,-uJ.............

~~
--~

4\. \-- ~':~D .
'

\ ~ ::::.:- .-,- . --

, t

l ()~.~~~ --j------

~

/


