GOBIERNO DE CHILE MINISTERIO DE HACIENDA DIPRES Reg. 248 RR 08.08.2007

T.P.Nº782

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES 706

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL TOMA DE RAZON Û 6 SET.	2007
RECEPCION	

DEPART. JURIDICO	
DEP T.R. Y REGISTRO	
DEPART. CONTABIL	
SUB. DEP C CENTRAL	
SUB. DEP. E. CUENTAS	
SUB DEP C P Y BIENES NAC	
DEPART. AUDITORIA	
DEPART V.O.P., U y T.	
SUB DEP MUNICIP.	

REFRENDACION

REF. POR S	-				
IMPUTAC .	,				
ANOT. POR	S				
IMPUTAC		٠		 *:	
			1		
DEDUC. DTO)			20	





MINISTERIO DE HACIENDA

20 SEP 2007

TGIALNILINE INAMITADO DOCUMENTO OFICIAL

REF .:

MODIFICA PRESUPUESTO DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO Y DE LOS GOBIERNOS REGIONALES REGIONES II, III, IV, VI, VII, IX Y XII (PROGRAMAS 01 Y 02).

SANTIAGO, 2 3 AGO. 2007

1115 Nº

VISTOS: La Ley N° 20.141 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2007, en el Nº 19 de la Glosa 02 común para los Programas 02 de los Gobiernos Regionales y el Decreto de Hacienda N °1.498 del año 2006.

LIMISTERIO DE MACIENDA

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente de los Programas que indica del Ministerio del Interior, en

los siguientes términos:

TOMADO RAZON POR ORDEN DEL CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA

ARAVENA SANCHEZ Jefe Subdivisión CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 11.-

REPUBLICA DE CHILE Ministerio de Hacienda

23

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

د پار کان کا

Programa 01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

				Miles	de \$
Sub Item	Asig SubA	B.I.P.	Denominación	Incremento	Reducción
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	154.620	154.620
02			Al Gobierno Central	154.620	
	008		Programa Inversión Regional Región VIII	154.620	
03			A Otras Entidades Públicas		154.620
	003		Provisión Infraestructura Educacional		154.620

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo 62 GOBIERNO REGIONAL REGION II ANTOFAGASTA

Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION II

GLOSAS:

2 d) Convenios con personas naturales, M\$

7.004

8.351

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo 62 GOBIERNO REGIONAL REGION II ANTOFAGASTA

Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION II

					Miles	<u>de \$</u>
Sub	Item	Asig Sub	A B.I.P.	Denominación	Incremento	Reducción
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	59.372	
	01			Al Sector Privado	59.372	
		001		Actividades Culturales	59.372	
31				INICIATIVAS DE INVERSION	189.622	
	01			Estudios Básicos	248.994	
	02			Proyectos		59.372
32				PRESTAMOS	- 248.994	
	06			Por Anticipos a Contratistas	- 248.994	
		001		Anticipos a Contratistas	239.745	
		002		Recuperación por Anticipos a Contratistas	- 488.739	

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo 63 GOBIERNO REGIONAL REGION III ATACAMA Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION III

GLOSAS:

2 d) Convenios con personas naturales, M\$

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGION IV COQUIMBO Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION IV

GLOSAS:

2 d) Convenios con personas naturales, M\$ 8.301

REPUBLICA DE CHILE Ministerio de Hacienda

Partida

05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo

GOBIERNO REGIONAL REGION VI LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O"HIGGINS 66

Programa 01

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VI

GLOSAS:

-

2

2 d) Convenios con personas naturales, M\$ 8.268

Partida

05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo

GOBIERNO REGIONAL REGION VII MAULE 67

Programa

01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VII

GLOSAS:

2 d) Convenios con personas naturales, M\$ 7.530

Partida

05 MINISTERIO DEL INTERIOR

68 GOBIERNO REGIONAL REGION VIII BIO BIO

Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION VIII

						Miles o	<u>de \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	B.I.P.	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
13					TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE	154.620	
					CAPITAL		
	02				Del Gobierno Central	154.620	
		004			Subsecretaría de Desarrollo Regional y	154.620	
					Administrativo		
31					INICIATIVAS DE INVERSION	154.620	
	02				Proyectos	154.620	

Partida

MINISTERIO DEL INTERIOR 05

Capitulo

69 GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA

Programa

01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION IX

GLOSAS:

2 d) Convenios con personas naturales, M\$ 8.349

Partida

05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo

72 GOBIERNO REGIONAL REGION XII MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

Programa

01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XII

GLOSAS:

Convenios con personas naturales, M\$ 2 d)

8.499

Partida

05 MINISTERIO DEL INTERIOR

Capitulo

72 GOBIERNO REGIONAL REGION XII MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA

Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION XII

0.1.7.	~		Mil	es de \$
Sub Item Asig	SubA B.I.P.	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
15		SALDO INICIAL DE CAJA	1.128.473	
31		INICIATIVAS DE INVERSION	1.128.473	
02 .		Proyectos	. 1.128.473	

-4-

TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

ANDRES VIETASCO BRANES Ministro de Hacienda

.o que transcribo a ustad para su conocimiento

Saluda stentamente a usted.

MARÍA OLIVIA RECART HERRESA Subsecratiria de Hacienda BELISARIO VELASCO BARAONA

Ministro del Interior

